## Heimentgelte 2022



Pflegesätze gültig ab 1.1.2022 Investitionskosten gültig ab 1.1.2022

	Leistung	täglich*	monatl.**	mögl. Zuschüsse	Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI ***	
	, and the second			Pflegekasse		
Pflegegrad 1	Pflegekosten	49,46 €	1.504,57 €	125,00 €	kein Leistungszuschlag	
	Ausbildungsumlage	4,40 €	133,85 €		keir	n Pflegewohngeld
	Unterkunft	20,94 €	636,99 €			
	Verpflegung	16,13 €	490,67 €			
	InvKosten	22,98 €	699,05 €			
	Summe	113,91 €	3.465,14 €			
Pflegegrad 2	Pflegekosten	63,12 €	1.920,11 €	770,00 €	64,20 €	bis 12 Mon. = 5%
	Ausbildungsumlage	4,40 €	133,85 €		320,99 €	ab 12 Mon. = 25%
	Unterkunft	20,94 €	636,99 €		577,78 €	ab 24 Mon. = 45%
	Verpflegung	16,13 €	490,67 €		898,77 €	ab 36 Mon. = 70%
	InvKosten	22,98 €	699,05 €		699,05 €	mögl. Pflegewohngeld
	Summe	127,57 €	3.880,68 €			
Pflegegrad 3	Pflegekosten	79,29 €	2.412,00 €	1.262,00 €	64,19 €	bis 12 Mon. = 5%
	Ausbildungsumlage	4,40 €	133,85 €		320,96 €	ab 12 Mon. = 25%
	Unterkunft	20,94 €	636,99 €		577,73 €	ab 24 Mon. = 45%
	Verpflegung	16,13 €	490,67 €		898,69 €	ab 36 Mon. = 70%
	InvKosten	22,98 €	699,05 €		699,05 €	mögl. Pflegewohngeld
	Summe	143,74 €	4.372,57 €			
Pflegegrad 4	Pflegekosten	96,16 €	2.925,19 €	1.775,00 €	64,20 €	bis 12 Mon. = 5%
	Ausbildungsumlage	4,40 €	133,85 €		321,01 €	ab 12 Mon. = 25%
	Unterkunft	20,94 €	636,99 €		577,82 €	ab 24 Mon. = 45%
	Verpflegung	16,13 €	490,67 €		898,82 €	ab 36 Mon. = 70%
	InvKosten	22,98 €	699,05 €		699,05 €	mögl. Pflegewohngeld
	Summe	160,61 €	4.885,76 €			
Pflegegrad 5	Pflegekosten	103,72 €	3.155,16 €	2.005,00 €	64,20 €	bis 12 Mon. = 5%
	Ausbildungsumlage	4,40 €	133,85 €		321,00 €	ab 12 Mon. = 25%
	Unterkunft	20,94 €	636,99 €		577,80 €	ab 24 Mon. = 45%
	Verpflegung	16,13 €	490,67 €		898,81 €	ab 36 Mon. = 70%
	InvKosten	22,98 €	699,05 €		699,05 €	mögl. Pflegewohngeld
	Summe	168,17 €	<b>5.115,73</b> €			

<sup>\*</sup> bei Anwesenheit

U+V Sondenkost: 37,07 € (14,5%)

Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE): 1.150,13 € je Monat (Basis 30,42 Tage) in allen Pflegegraden gleich hoher Zuzahlungsbetrag für das Entgelt für die Pflege

<sup>\*\*</sup> im Durchschnitt 30,42 Tage pro Monat

<sup>\*\*\*</sup> Der Leistungszuschlag wird durch die Pflegekasse gezahlt und reduziert die pflegebedingten Aufwendungen (Pflegekosten/Ausbildungsumlage)